
                ПРИКАЗ                                                                 БОЕРЫК 

 «10» марта 2021 года                                                              № 83 

 
 

Об итогах муниципального этапа  

 Всероссийского конкурса чтецов 

 «Живая классика - 2021» 

 

     На основании приказа от 2 февраля 2021 года № 28 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика – 2021», 

а также с целью пропаганды и популяризации чтения среди школьников, 

расширения читательского кругозора детей, привития любви к родному слову, 

повышения общественного интереса к библиотекам, поиска и поддержки 

талантливых детей 10 марта 2021 года был проведен муниципальный этап 

Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика – 2021». В конкурсе приняли 

участие 17 школьников из Камскоустьинской СОШ, Камско-Устьинской татарской 

СОШ, Камско-Устьинской кадетской школы-интерната имени Героя Советского 

Союза Чиркова Михаила Алексеевича, Кирельской ООШ, Сюкеевской СОШ, 

Рудницкой СОШ, Большекляринской СОШ.  Оценивание проходило по 

следующим критериям: выбор текста произведения, способность оказывать 

эстетическое, интеллектуальное и эмоциональное воздействие на слушателей, 

грамотность чтения, выразительность речи, произнесение звуков в соответствии с 

фонетическими нормами языка. Членами жюри была отмечена высокая 

подготовленность выступающих и органичность исполняемого произведения. 

Учитывая итоговый протокол, представленный членами жюри, приказываю: 

1. Присудить 1 место Кабировой Сабрине, обучающейся 11 класса МБОУ 

«Большекляринская СОШ» (учитель Хабибрахманова Р.Т.); 

2. Присудить 2 место Филягиной Виктории, обучающейся 10 класса МБОУ 

«Камскоустьинская СОШ» (учитель Гумерова М.А.); 

3. Присудить 3 место Шуктомову Алтаю, обучающемуся 6 класса МБОУ 

«Рудницкая СОШ» (Гайнуллина Л.С.). 

4. Признать лауреатом конкурса Лыкина Артёма, обучающегося 8 класса ГБОУ 
«Камско-Устьинская кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза 

Чиркова Михаила Алексеевича» (учитель Вафина Х.Н.). 

5. Отметить большую работу по подготовке участников муниципального этапа 

Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика – 2021» следующих 

педагогических работников: 



Хабибрахмановой Р.Т, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Большекляринская СОШ»; 

Гумеровой М.А., учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Камскоустьинская СОШ»; 

Гайнуллиной Л.С., учителя русского языка и литературы МБОУ «Рудницкая 

СОШ»; 

Вафиной Х.Н., учителя русского языка и литературы ГБОУ «Камско-

Устьинская кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза Чиркова 

Михаила Алексеевича»; 

Назаровой Л.И., учителя русского языка и литературы МБОУ «Кирельская 

ООШ»; 

Гращенковой Т.Н., учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Камскоустьинская СОШ»; 

Афанасовой Р.С., учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Камскоустьинская СОШ»; 

Валеевой В.И., учителя русского языка и литературы МБОУ «Рудницкая СОШ»; 

Савельевой С.Ю., учителя начальных классов МБОУ «Кирельская ООШ»; 

Курбановой М.А., учителя русского языка и литературы ГБОУ «Камско-

Устьинская кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза Чиркова 

Михаила Алексеевича»; 

Масловой Г.М., учителя начальных классов МБОУ «Сюкеевская СОШ»; 

6. Наградить участников муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов 

«Живая классика – 2021» дипломами и памятными подарками. 

7. Разместить информацию о проведенном мероприятии на сайте конкурса «Живая 

классика» https://youngreaders.ru/, а также на официальном сайте МКУ 

«Управление образования» Камско-Устьинского муниципального района. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника по учебно-методической работе Зиганшину Н.С. 

  

              

           Начальник                                                              Е.А.Гимадеева 

 
 

 

 

  

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

https://youngreaders.ru/

